
  
                    

 

 
 
www.diakonie-praha.cz  Diakonie ČCE – středisko Praha  Tel.: +420 235 517 303, +420 235 312 979 

Vlachova 1502, 155 00 Praha 13 - Stodůlky IČO: 62931270 
E-mail: stredisko@diakonie-praha.cz  Bank. spojení: 012 774 7339 / 0800 

 

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služby sociální péče dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb. 

Platný od 1. července 2023 
Schválený Správní radou Diakonie ČCE – středisko Praha dne 24. 5. 2023 
 
 
Na základě rozhodnutí Správní rady Diakonie ČCE – středisko Praha a v souladu s § 71 a § 73 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a § 13 prováděcí vyhlášky č. 505/2006 Sb. 
k tomuto zákonu   

 

Ceník poskytovaných služeb v Odlehčovací službě 

 

Popis úkonu                                                            
 

Denní výše 

 
a) Poskytnutí ubytování: 

 
 

Úhrada za den - do ceny jsou zahrnuty provozní náklady 
související s ubytováním, tj. zálohy na energie, základní 
hygienické a úklidové prostředky, úklid, praní, drobné opravy- 
ošacení, ložního prádla, žehlení 

280,- Kč 
 

b) Poskytnutí stravy: 
 

 

Zajištění celodenní stravy (včetně provozních nákladů 
souvisejících s přípravou a podáváním) - snídaně 40,- Kč, svačina 
10,- Kč, oběd 105,- Kč, svačina 10,- Kč, večeře 70,- Kč 

235,- Kč 
 

 
Poznámka ad a): Úhrada za ubytování je fakturována za celý kalendářní den (tj. od 0:00- do 24:00). Úhrada 
za ubytování není účtována, pokud klient pobýval v zařízení méně jak 6 hodin v započatém dni. 
 
Poznámka ad b): Ceny jsou fakturovány za objednanou stravu.  
 
V případě neomluvené nepřítomnosti (neodhlášené stravy) se celodenní strava hradí v plné výši.   
 
V případě neomluvené nepřítomnosti u pobytové odlehčovací služby je účtován storno poplatek ve výši 

úhrady za pobyt, tj. 280 Kč za den.  

 

Za omluvenou nepřítomnost se považuje odstoupení od domluvených termínů nejpozději 5 kalendářních dní 

před nástupem do služby.  

 

 



  
                    

 

 
 
www.diakonie-praha.cz  Diakonie ČCE – středisko Praha  Tel.: +420 235 517 303, +420 235 312 979 

Vlachova 1502, 155 00 Praha 13 - Stodůlky IČO: 62931270 
E-mail: stredisko@diakonie-praha.cz  Bank. spojení: 012 774 7339 / 0800 

 

 

 
c) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 

osobu: 
 

 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
 

150,- Kč/ hod. 
 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
 

150,- Kč/ hod  

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
 

150,- Kč/ hod  

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 
vnitřním i vnějším prostoru 
 

150,- Kč/ hod  

 

Poznámka ad c): Výše úhrady u činnosti/ úkonu, která je stanovena v hodinové sazbě, se stanovuje podle 
skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění činností/ úkonů. Pokud poskytování těchto činností/ 
úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění netrvá celou hodinu, výše úhrad se poměrově krátí. Do 
skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění činnosti/ úkonu se počítá každých započatých 10 
minut.  

 

 
d) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu 
 

 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 
 

150,- Kč/ hod. 
 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
 

150,- Kč/ hod  

Pomoc při použití WC 
 

150,- Kč/ hod  

 
e) Sociálně terapeutické činnosti, vzdělávání a aktivizační 

činnosti: 
 

 

Podpora a pomoc v takových činnostech, které udržují nebo 
rozvíjejí klientovy schopnosti či dovednosti v jednotlivých 
oblastech, které podporují sociální začlenění osob: 

- učení se chování, které je okolím přijímáno pozitivně, 
schopnost sebeovládání 

- organizace volného času  
- podpora v péči o zevnějšek 

 

150,- Kč/ hod. 
 

 



  
                    

 

 
 
www.diakonie-praha.cz  Diakonie ČCE – středisko Praha  Tel.: +420 235 517 303, +420 235 312 979 

Vlachova 1502, 155 00 Praha 13 - Stodůlky IČO: 62931270 
E-mail: stredisko@diakonie-praha.cz  Bank. spojení: 012 774 7339 / 0800 

 

 

 

 
f) Zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím: 
 

 

Doprovázení k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, úřady, 
instituce, jiné navazující služby a zpět pomoc při obnovení nebo 
upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální začleňování osob. 

150,- Kč/ hod. 
 

 

 

 
g) Zprostředkování při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
 

 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 
oprávněných zájmů pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

150,- Kč/ hod. 
 

 

 

V Praze dne 1. července 2023 

 

 

 

………………………………………………………                ………………………………………………….. 

Uživatel (zákonný zástupce/opatrovník)                                Poskytovatel 


		2023-05-25T11:12:50+0200
	Renata Chmelová




